
“Mesleki Niteliklerin Karşılıklı Tanınması” Projesi desteğiyle yürürlüğe giren Mesleki Yeterlilik Yasası 

kapsamında AB ülkelerindeki uygulamaların yerinde incelenmesi ve uygulamalara yönelik eğitimin 

alınması amacıyla 16-20 Ekim 2023 tarihleri arasında İspanya’ nın Valencia şehrinde bir dizi 

temaslarda bulunduk. İstihdam Çalıştayı Turizm Sektörü için çalışılan Sanayi Bölgelerini, Belediyenin 

projeleri ile yürütülen Gastronomi İstihdam Atölyesini, Dr. Schneider Özel İstihdam Merkezini, 

Labora İş Bulma & Eğitim Merkezini, Valencia Akreditasyon Merkezini, İspanya Valencia Crafts / 

Artisans (Esnaf, Sanat ve Eğitim) Merkezini, Mimarlar Odasını ve Ticaret & Sanayi & Denizcilik 

odalarına bir takım ziyaretler gerçekleştirerek karşılıklı olarak görüş alışverişinde bulunarak, önemli 

deneyimler kazandık. 

 
Employment workshop Tourism sustainable Valencia City council Pier 

1. Route botanical 

2. Historic Gola de Puchol 

İspanya Valencia Balıkçılık: Balıkçılık yapılan yerin 3 temel özelliği bulunmaktadır: Göl, pirinç 

tarlaları, kum tepeleri. 

Balıkçılık, balıkları yetiştirerek uygulanmaktadır. Ağ kullanarak balık tutmak yasaklanmıştır. 30 km 

uzanan bir sahil bulunmaktadır. Orman, eko sistem alanıdır. Farklı topluluklardan çok fazla ziyaretçi 

alan  bir bölgedir. Yemek yemek için ziyaretçi kabul etmenin yanı sıra, Pazar günleri çok kalabalık olan 

bir bölgedir. 

Balıkçılık alanında eğitim almak: Bireylere ortalama 1 yıllık eğitim verilmektedir. 18 Yaş sonrası 

sertifika    alınabiliyor. Çevre ve Balıkçılık eğitimleri verilmektedir ve bu sertifikayı alan bireyler, çevre 

konusunda eğitimci bireyler olabilmektedir. 
 

Bu eğitime katılabilmek için en az eğitim seviyesi Lise veya dengi bir diplomaya sahip olmak zorunluluğu 
vardır. Sertifika sonunda çevre rehberi de olunabilmektedir. Ayrıca bu alan etrafında düzenlenebilen 
diğer eğitimlere katılarak aşcı veya garson da olunabilmektedir. Bu tamamen seçilen    alana bağlıdır. 
Çoğunlukla bu eğitimlere kadın ve işsiz olanlar kabul edilmektedir. Her eğitime 10 kişi katılabilir. Avrupa 
ve Belediye finansmanı karşılamaktadır. Hem eğitim sürecinde bireylere maaş verilir hem kurs sonunda 
iş imkanı sunulur. Haftalık olarak bazı günlerde uygulama, bazı günler ise temel dersler (sınıf ortamında) 
yapılabilir. 

Ortam kurulurken çevreye binaların yapılması engellenmiştir. Doğal bir orman havası verilmiştir. 

Yoğun bitki    ortamı bulunmaktadır. Belirli kurallar çerçevesinde balıkçılık yapılmaktadır. Bu alana 

Valencia’ nın akciğer alanı denmektedir. Bu alan turizm açısından oldukça etkilidir. Özellikle Pazar 



günleri bu gezi alanı çok yoğun turist akımına uğramaktadır. Eğitim alan insanlar bu alanın korunması 

için gelen ziyaretçilere tanıtım yürüyüşleri yaptırarak, alanın geçmişini, önemini anlatmaktadırlar. 

Ayrıca buradaki gezi alanının, ağaçların, çiçeklerin ve kuşların doğal kalmasından sorumludurlar. 

Bireyler burada çalışabilmek için 1 yıllık eğitimden geçer ve bu alanı korumak için buralarda çalışmaya 

başlayabilirler. 
 



Employment Workshop Gastronomy 

18 yaşından büyük kadınlar burda eğitim almaktadırlar. Belediyelerle işbirliği yapılmaktadır. 

Gastronomi eğitimi verilmektedir. Hem eğitim veriliyor, meslek kazandırılıyor hem de iş imkanı 

sağlanıyor. Gastronomi bölgesinde eğitim alanları bulunmaktadır. Sınıflarda 10 öğrenci bulunur. Bu 

alanda restoran da bulunmaktadır. Eğitimler 1 yıl sürüyor. Teori Eğitimleri, Bilgisayar Eğitimleri ve 

Sınıf Eğitimleri bulunmaktadır. Sertifikalar resmi olmakla birlikte, sınıfların ölçülerine kadar önceden 

planlanılmıştır. Bu kursa katılanlar, aşçı seviyesine ulaşırlar ve aldıkları sertifikalar aşçılık için geçerli 

olmaktadır. Haftada 40, yılda 1920 saat eğitim verilmektedir. Haftada 3 gün eğitime, 2 gün işe iş 

yaptıkları yerlere gitmektedirler. Bu eğitime katılanlar, İlk günden itibaren asgari ücret almaktadırlar. 

Bu kursa katılanlar, belediyenin hizmet verdiği yerlerde çalışmaktadırlar. Bu programı genelde 50 

yaş üstü kadınlar tercih etmektedir. AB bu proje için finansman sağlamaktadır. Yakın zamanda 18-35 

yaş aralığındaki bireylerin de bu programlara başvuru yapması için AB yeni program açmıştır. 

 

  



Special Employment Center Dr. Schneider 

Özel bireyleri istihdam merkezidir. Burada Seat, Maseratte, Reno, Alfa Remo, Austral, Ford, WW, 

araçları için üretim yapılmakta ve diğer ülkelere parçalar gönderilmektedir. Güçlü ve büyük bir ekip 

söz konusudur. Dr Schneider’ in Avrupada 4000 çalışanı bulunmaktadır. Dr Schneider’ in Dünyada 

130 bin çalışanı vardır. Valencia’ nın bu bölgesinde çalışan personel, iç organ sorunu bulunanlar, 

öğrenme güçlüğü çekenler, duymakla ilgili sorun yaşayanlar, vücudunda kesiklikler, bedensel 

engelleri olan bireyler çalışmaktadır. Burada çalışmak için min %33 engel bulunmalıdır. Burda çalışan 

personel için psikolojik bakım merkezleri bulunmaktadır ve personelin düzenli kontrolleri 

yapılmaktadır. İş merkezinde asansör, uygun dinlenme alanları bulunmaktadır. Basınç ağırlığını 

düşüren makinalar, yeni alınan her cihaz için yükseklik ayarı yapılabilmeli, engele göre ters 

düşmeyen ekipmanlar iş yerine alınmaktadır. Personelin bu iş yerinde yorulma süresi, verimi 

hesaplanmaktadır. İş merkezinde mutluluk ve refah birimi bulunmaktadır. 2010 yılında birim 

faaliyete başladı. Bu işyeri özel desteğe ihtiyaç duyan insanların iş dünyasında yer bulması amacıyla 

görev yapmaktadır. 335 çalışanın %75’ ini özel gereksinime muhtaç bireyler oluşturmaktadır. 

Yılda 1 kez personelle görüşme yapılarak ihtiyaçlar saptanmaktadır. Gerekirse özel bir durum, bunun 

desteği verilir. 

Şirket, insanların bağımsız çalışmasını sağlamak ve kendine yetmek amacıyla çalışmaktadır. Mümkün 

olan en iyi yaşam standartlarının verilmesi için çalışılmaktadır. İnsanların zihin sağlıkları devamlı kontrol 

edilmektedir. Kültürel ve sportif uygulamalar verilmektedir. (İçeride fotoğraf çekmek yasaktır.) 

 

 
LABORA 

 

LABORA , Valensiya Topluluğunun Kamu İstihdam ve Eğitim Hizmetidir. Şirketlere ve kişilere 

kapsamlı bir şekilde hizmet sunmak için kurulmuştur. 
 

İstihtam politikaları, yönlendirme, mesleki eğitim ve aracılık hizmeti verilmektedir. 
 

2 geliri bulunuyor. Eğitim Bakanlığı ile ortak çalışırlar, kendi yasaları bulunmaktadır. Teori ve Pratik 

olarak hizmet verilmektedir. İş Bakanlığı bulunmaktadır, ihtiyaçlara uyum sağlanarak düzenlemeler 

yapılmaktadır. 
 

Eğitimler 2 çatı altında toplanır: 1- Mesleki Eğitimler, 2- Şirket ihtiyaçlarına cevap. 
 

Eğitimlere katılanlar: İşsiz insanlar, çalışanlar için özel programlar, hem iş hem mesleki eğitim 

arayanlar, 13 farklı merkezden çalışma olanağı, internet üstünden dil ve dijitalleşme eğitimleri 

(ücretli), kadınlara yönelik eğitimler, şirket taleplerine yönelik eğitimler. 
 

İşsizlere yönelik eğitimlerde, uzmanlık sertifikası verilmektedir. Engeli bulunan veya dışlanan 

bireylere yönelik özel eğitimler verilmektedir. 
 

Şirketin ihtiyaçlarına yönelik sulunan eğitimlerde, şirket iş yerine personel alacağını garanti ediyor, iş 

sözleşmesi yapılıyor sonra eğitim veriliyor. 16-30 yaşında bireyler bu programa katılmaktadır. En az 3 

ay en fazla 2 yıl eğitimler sürmektedir. İşçi ve İşveren arasında bir kontrat söz konusudur.  

Çalışanlara verilen eğitimlerde, 1 sektöre ilişkin öneme sahip olan (turizm, hotel, inşaat) eğitimleri 

verilir. Tamamen ücretsizdir. 
 

Özel Formasyon: Katılan herkese Pro sertifikası verilmektedir. Haftalık 15-30 saat eğitim verilmektedir. 

Görüşmeler yapılır   ve katılacak personel seçilir. Eğitim şartları daha ağırdır. 



İnternetten verilen eğitimler: Dil, AB Standartları, Dijitalleşme. 
 

kesimlerden katılanlar ile diğer personeller arasındaki açıkların kapatılması için uygulanmaktadır. 
 

Akreditasyon, mesleki yeterliliklerin değerlendirilmesi için uygulanır. Bu program Yerel Eğitim 

Bakanlığına bağlıdır. 
 

Süreç, profosyonel yeterliliklerin kazandırılması üzerine kuruludur. Ülkedeki işçi ihtiyacına göre 

programlar açılabilir. Bu açıklar üzerine yeterlilik kazandırılması amaçlanmaktadır. 
 

 

 
DEPARTMENT OF EDUCATION ACREDITA (Akreditasyon Merkezi) 

Mesleki eğitime geçiş, akreditasyon için kullanılan kurumdur. 4 yıllık bir geçiş süreci yaşanmıştır, amaca 
yönelik eğitimler verilmektedir. AB tarafından finanse edilmektedir. 

Eğitim Türleri: 

İş kurma girişimine yönelik eğitimler, 

Kaliteye Yönelik Programlar, 

Dijitalleşme, Yenilikçilik, 

Akreditasyon 

AB Bu program kapsamında 3 amaç ortaya koymuştur. Değerlendirme, Akredite ve Yeterlilik. 

Şirletlerin istemiş olduğu ya da isteyeceği akredite için eğitimler verilmektedir. Formasyon 

diplomaları tüm AB’ de geçerlidir. İnsanlar başvuru yapıp bu eğitimlere katılabilirler. Kalıcı 

başvurular herhangi bir zamanda yapılabilir. Bu eğitimlere başvuru yapabilmek için yetenekleri ve 

daha önceki iş deneyimlerinizi göstermek zorundasınız. 

Dijitalleşme eğitimleri haftada 40 saat. AB standartlarına göre ayarlanmaktadır. Bu eğitimlere kırsal 



Eğitime ve İstihdama yönelik eğitimler verilmektedir. 

1. Seviye 18 yaş -> 2 yıllık iş eğitimi gerektirir. 

2. Seviye 20 Yaş -> 3 Yıllık iş eğitimi gerektirir. 

Tecrübesiz olup eğitime katılacak olanlar 2-3 yıl çalışmış olmak zorundadırlar. Eğitim sonunda veya 

eğitim almadan direk sınav yapılabilmektedir. Sınavlarda pratik sınavlar ve çalışmaların gözlemlendiği 

sınavlar şeklinde yapılmaktadır. 

Bu sertifikları almak için; iş geçmişi, iş sözleşmeleri, şirket sertifikaları, yapılan işlerine ait referansları, 

sahip olunan sertifikalar gösterilmek zorundadır. 

Akredite olmak için: Labora’ya gidiliyor, başvuruda bulunuyor, bilgi alınıyor, şartlar inceleniyor, sürece 

karar veriliyor. 

Başvuru sitesinden başvuru yapılabilir, kayıt olunur. Danışmanlık hizmeti alınır, belgeler incelenir. ve 

başvuru yapılan yere uygunluğu ile ilgili değerlendirme yapılır. 

 

 
INTEGRAT PUBLIC FP CENTER 

ASSOCIATION OF TECHNICAL ARCHITECTS OF THE VALENCIAN COMMUNITY 
 

CRAFTS/ARTISANS CENTER (Sanat Merkezi) 

El işleri yapılmaktadır. El işi eğitimleri dışarıya açık olarak düzenlenmektedir. El işi alanında sergi salonu 

bulunmaktadır, ürünler sergilenmektedir. Bu ülkede el işi olarak üretilen ürünlere etiket hakkı 

verilmektedir ve bu etiketin olduğu her ürün el işi olarak anılmaktadır. Bu logonun bir ürüne 

verilebilmesi için öncelikle ürünün üretildiği bir iş yeri olması gerekmektedir. İşyeri yaptığı el işi ile 

ilgili olarak bir video hazırlar ve bu kuruma iletir, yaptığı işin sürecini anlatır, video ve resimler iletir. 

İş açıkca el işi olduğu anlaşılırsa belge verilir. Eğer anlaşılmazsa iş yeri ziyaret edilir. Tarım (ekmek) 

marangozluk el işi kapsamına girmektedir. 
 

Bu Merkez sayesinde ithal ürün ve el sanatları farkı ortaya atılıyor. İnsanların el işine olan ilgilerinin 

artması sağlanmaya çalışılıyor. Okullardan bu merkeze düzenli ziyaretler gerçekleştirilmesi sağlanıyor 

ve öğrenciler bu işe teşvik ediliyor. Öğrencilere bu işin kendilerine maddi dönüş sağlayacağı 

konusunda bilgilendirme yapılıyor. Üniversitelerle bu Merkez işbirliği yapıyor. 



 



CHAMBER OF COMMERCE OF VALENCIA 

Bu oda üzerinden şirketlere, iş adamlarına formasyon eğitimleri verilmektedir. AB fon koyar ve Kamu 

dan fon aktarılır. İspanya’ da 88 oda mevcuttur. Genellikle her ilde bir oda vardır ve Yerel odalar da 
mevcuttur. Endüstri açısından Valencia’ da 5 oda vardır. 

Ziyaret ettiğimiz Ticaret&Sanayi odası; Formasyon, İlişkiler, Rekabet, Dijital Tekonoloji ve Girişim 

istihdam bölümünden oluşmaktadır. 

İş kurmak isteyenlere eğitimler verilir. Özellikle kadın girişimcilere destek verilir. Şirket oluşumu, 

online eğitimler ve B2B eğitimler sağlanmaktadır. İstihdam konusuna oda olarak çok önem 

verilmektedir. AB ile ortak projeler yürütülür. Nitelikli istihdam, gençlere yönelik eğitimler 

sağlanmaktadır. Amaç, gençlerin işsiz kalmasını engellemek olarak belirlenmiştir. İşsiz, eğitimsiz, 30 

yaş altı bireylere özel ilgi verilmektedir. 

Eğitim sisteminden yararlandırmak için, görüşmeler yapılır, kişiye bilgi verilir, hareket planı çizilir ve 

gerekirse AB’ den burs istenilebilir. 

Gençler yeri geldiğinde Avrupa’nın başka yerlerinde deneyim kazanarak İspanya’ da iyi bir iş insanı 

olmasını sağlamayı da hedeflerler. Belirli eğitimler kurum tarafından seçilir. Her yıl istihtam fuarları 

düzenlenir. İş arayanlar ve işverenler bir araya getirilir. Konferanslar ve çalışmalar düzenlenir. 

Özellikle büyük şirketler bu fuarlara katılır. Bu fuara katılan gençlerin %30’ u fuar sonunda iş 

bulmaktadırlar. 

45 yaş üstü için gelecek yıl yeni bir program başlatılacak. 

Oda, anketler uygulayarak şirketlerin ihtiyaçlarını belirler, gençlerin yeteneklerini keşfeder. Şirketin       

aradığı niteliklere uygun, eğitimler hazırlanır. Şirketler açılan eğitimlerde kurs ve eğitim verecek 

kişileri kendilerinden seçebilirler. 

Bir diğer eğitim türü, Lise sonrası gençleri eğitmeye yönelik, Uluslararası Ticaret, Pazarlama, Reklam, 

Web Geliştirme, İdare, Finansman konularında eğitim verilmektedir. Bu eğitimler ücretlidir. 6 ay 

içerisinde iş bulma garantileri vardır. Eğitimler 2 yıl sürer. Eğitimden sonra 3 ay uygulama kursu 

sürdürülür. Bireyler lise bittikten sonra bu eğitimlere katılıp ardından Üniversite’ye devam edebilirler. 

Oda olarak, iş kurmak isteyenlere, işini devam ettirebilmesi, mali yöne hakim olabilmesi, hukuki 

konular hakkında eğitimler, sorunları çözmek konusunda eğitimler verilmektedir. 



 



COLLEGE OF INTERIOR DESIGNERS OF THE CV (CDICV) (Mimarlar Odası) 

Ülkede Mimarlarla ilgili olabilecek her yasa bu odada denetlenir. Yenilikler takip edilir, üyelere 

duyurulur. Mimarlıkla ilgili standartlar belirlenir, gelişmeler takip edilir, ülkenin mimari yapısı, 

yapılabilecekler konusunda ortak kararlar verilir ve ülkede yapılacak olan her bina, bu odanın 

yetkilileri tarafından onaylanmak zorundadır. Bu oda üyelerinin onay vermediği hiç bir yapı, ülkede 

kurulamaz. 
 

 
 
 
 

Emrah Demirbilek – 0533 889 11 87 

Kıbrıs Türk Sanayi Odası 


